
Abstrakt

Bakalářská práce zkoumá vliv edukace a diety u pacientů s dyslipidémií. Dalším cílem bylo zmapovat
stravovací návyky pacientů a zjistit, jaký mají zájem o zdravý životní styl.

Teoretická část je založena na poznatcích z odborné literatury. Vysvětluje pojem dyslipidémie, její
dělení a příčiny vzniku nemoci a dále popisuje možné léčebné metody. Informace pro praktickou část
jsou získány pomocí dotazníků od pacientů, kteří navštěvují Centrum preventivní kardiologie, 3. interní
kliniky VFN a 1. LF UK v Praze. Dalším zdrojem jsou laboratorní testy krve, které byly odebrány před
edukací a opětovně po minimálním odstupu jednoho měsíce od edukace. Hodnoty byly dále zpracovány
pomocí grafů a tabulek.

Výsledky práce nám jasně ukázaly, že po edukaci a dodržování doporučené diety se hodnoty krevních
lipidů zlepšily. Na tři ze čtyř sledovaných lipidových parametrů měla dieta kladný dopad. Dále se
ukázalo, že většina pacientů s dyslipidémií má dobré stravovací návyky. Posledním bodem, který byl
zkoumán, byl zájem pacientů o zdravý životní styl. Vyšlo zde najevo, že je u většiny dotázaných
nedostatečný.

Hlavním přínosem této práce bylo zjištění, že edukování a reedukování pacientů s dylipidémií má v
jejich léčbě smysl a nemělo by být opomíjeno. Správné stravovací návyky mohou pomoci předejít
závažnějším onemocněním a zajistit tak vyšší kvalitu života pacientů.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

